ad futuram rei memoriam.

Cum proximo februarii mense, celebri

Cathedrae Petri die, cui, dispari quidem

merito, paritamenpotestate, successimus,

dilectus filius noster Wilhelmus, tituli

Ss. Ioannis et Pauli presbyter cardinalis,

in cappella palatii civitatis nostrae Bono-

niensis, quod in praesentiarum habitamus,

missarum sacra nostro iussu esset perac-

turus, et priusquam ad ipsam cappellani

accederemus, carissimum in Christo filium

nostrum Carolimi V, imperatorem semper

augustum, nostra ex auctoritate inunxis-

set, reliquasque caeremonias vetusto more

circa id fieri solitas peregisset.

§ 1. Nos
,
qui postea, iis caeremoniis et

unclione peraclis, cappellani ingressi fui-

mus , infra ipsarum missarum solemnia,

regia imperatoriaqueinsignia eidem Carolo

tradidimus , eiusque caput corona ferrea

decoravimus.

§ -2. Ab hinc deinde Iriduuni , in ipso

scilicet die Matthiae apostoli festo, qui pri-

mus dies natalis ipsi Carolo illuxil , eum

aurea corona insignire volentes, expalatio

per pensile labulatum, ob hoc ipsum in-

Carolus V, de

mandato huius

Papae,anlc mis-

sarum solemnia

soliLis cum cae-

remoniis, a!) va-

nerab. Williel-

mocardinaliiu-

unctus fuil.

Ponlifei de-

inde cappellani

ingressus, in -

fi ii missarum

solemnia, insi-

gnii regia et

imperatoria ei

Iradidit, et co-

rona ferrea co-

ronavit.

Successive al-

tera die, fesio

S.Mdtlhiae apo-
stoli idem Pen-
tirei, praeviis

solitiscaeremg-

ro

corona aurea

eumdem coro-

DfcTÌl.
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nìi», eademin- striictum, ad ecclesiali] S. Pelronii accessi-

"b'contai'it, Vt mas, pontificiam missam celebraturi ;
et

cum ipse Carolus imperalor iis omnibus

perfunrlus esset, quae ad eiusmodi caere-

monias exiguntur: primo videlicet ante

aram adhuncusum super tabulato ei edam,

in canonicum basilicne Principis aposto-

lorum de Urbe per nonnullos eiusdem ba-

silicae canonicos, Bononiae tunc temporis

degentes et ibidem praesentes, receptus;

deinde oratione una, adhanccelebritatem

accommodata, in ecclesiae huiusmodi fo-

ribusperPraenestinum, rursusaltera intra

ipsasfores perSabinensem episcopos super

caput Caroli alta voceprolatis, idem impe-

rator ad quamdam cappellani divertii, ubi

cultu et ornatu diaconorum indutus, et inde

ad Sedem prò eo paratam accedens, ibi-

demque ab episcopo Ostiensi inunctus, ad

conspectum nostrum venit. Nos vero mis-

sam prosequentes , evangelio latina grae-

caque lingua nondum enunciato , eadem
quae nudius tertius regia imperialiaque

insignia imperatori contulimus, annulum
in primis eius digito annulari imponentes;

deinde ensem , adversus fidei hostes ut

brandum * ad eius femur accingi fecimus;

deinde vero aurea corona eius caput eo-

ronavimus, acpostmodum sceptrum, pecu-

liare regibus insigne , ac globum, totius

mundi imaginem repraesentans , in eius

manus tradidimus, et ad pacis osculum, qua

Christus nascens
,

praedicans , moriens

,

resurgens ac regnans Ecclesiam suam do-

cuit, admisimus. Quibus rite peractis, ille

in solium imperiale dextero lateri nostro

pene contiguum sese recepii. Sacrificio

deinde absoluto et omnibus
,
quae veteri

ex institutoin huiusmodi coronatione fieri

solent, peractis, ad palatium , linde pro-

l'ecti eramus, equo insidentcs regressi su-

mus.

§ 3. Etne animis curiosi* ambigi possel,

<-h: *e omnia <m corona ferrea , quae olim Modicensi
ni* a legitime ve i in ecclesia Mediolanensi, et aurea, quae
((tu etie Ufi- ' ' i

1 Cherub. et Rayn. legunt vibruìuinm, !oco ni

brandìim (r. t.)

ROMANI/M

per Romanum Pontificem Romae in dieta

Petri basilica exhiberifuit solita, iam utra-

queBononise, ad supplicesimperatoris pre-

ces, et ex causis legitimis id suadentibus,

per nos exhibita, tanlumdem virium et

stabilitatis obtineat, ac si ambae statutis in

locis, more veteri, Uaditae susceptaeque

fuissent, ut hic scrupulus ex animisevel-

latur, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium declaramus , et ad posteritatem

transmitli volumus omnia praemissa, hoc

tenore hocque in loco gesta, perinde firma,

valida et inconcussa esse et suum roburet

stabilimentum oblinere, ac si illa ferrea

coronatio vel Modicae vel Mediolani
,

haec aurea vero, Romae, in dieta basilica,

servatis omnibus caeremoniis separi solitis,

celebrata factaque fuisset.

§ i. Sicque per quoscumque iudices et

causarum Palatii Apostolici auditores ac

S. R. E. cardinales interpretandum, iudi-

candum ac sententias promulgandas, a-

dempta eis aliler interpretandi, iudicandi

et sententiam promulgandi facullate, au-

ctoritate et tenore praedictis decernimus.

§ 5. Supplentes ex certa scientia ac

apostolicae potestatis plenitudine omnes
et singulos defectus, tam iuris quam facti,

si qui forsan intervenerint in eisdem.

§ 6. Nos etiam cum eodem Carolo, cum
quo alias, felicis recordationis Leo Papa X,

secundum cameni frater patruelisetprae-

decessor noster, ut regnum Neapolitanum

una cum imperio retinere posset, persuas

literas dispensavit, prò potiori cautela, ut

regnum ipsum Neapolitanum una cum im-

perio, quoad vixerit, retinere libere et licite

valeat, quibusvis constitutionibus ac literis

uec non statutis et consueludinibus apo-

stolicis ac legibus imperialibus ceterisque

contrariis nequaquam obstantibus, aucto-

ritate et tenore praemissis, de speciali dono
gratiae dispensamus.

§ 7. Quocirca omnibus christifidelibus,

vassallis et subditis praefati imperii, cuius-

An. C. IS3C

noniae perioda

ac si Romae

,

Modicae ac Me-
diolani respe-

clive nota et

leni, decWat;

Et ita non

aliler iudicari

possa decernit;

Defectusque

omues supplet;

Ac super rc-

lenlione impe-

rli et Keapoli-

tani regni,

quoad ipse Ca-

rolus V vixe-

ril, dispeusat;

Subditisque

obedienliim illi

praestari iubat.

An. C. 183Ó cleMens

cumque conditionis existant, etiamsi regali

aut pontificali dignitate praefulgeant , in

virtute sanctae obedientiae et prò quanto

graliamn oslram caram habcant, districte

praecipiendo mandamus quatenus prae-

fato Carolo imperatori, ut tenentur, effi-

cacitór paroaut pi. intendane

Nulli ergo eie.

Datura Bononiae, annolncarnalionisdo-

minicaeMDsxx, kalendis martii, pontificatus

nostri anno vii.

"Dat. die 1 martii 1530, pontif. anno vii.

Sancito poe-

ti .lis.

XXXV.

Institutio Rolac, ad causas et liles cagno-

scendas et decidentias, in civitute Peru-

sii, provinciae Hetruriue, in Statu Ec-

clesiastico i
.

Clemens Papa VII , dilectis flliis prioribus et

communitati civìtatis nostrae Ferusii, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Exponi nobis nuper fecistis
,
per dile-

civiutis Pe- ctum lìliurn Gullielm. Pontanum, U.I.D.,
rusii prece» prò

ìiisuiuiioneRo- oratorem vestrum, quod si officia praeturae

suorumque collateralium, necnon offìcium

iudicis appellai ionum, bariseli! populi nun-

cupalum, istius nostrae civitatis, cuni eo-

rum iurisdictionibus ac salariis ci emolu-

mentis, in nova officia qualuor Rotae nun-

cupata , assensu ci auctorilate nostra in

civitate erigenda et constitnenda transfer-

renlur seu coramularentur , in non me-

diocre eiusdem civitatis ac terri torii com-

moduni facilioremque iustitiae , absque

labis alicuius suspicione, administrationem

cederei, proutinpluribus aliis eivitatibus,

in quibus huiusmodi Rotae audiloria insti-

tuta fuenint , idem contigisse experienlia

docuit.

\ Studiu in generale ibidem instituit Ciemens V
in eins constitutione vi, Super specula, tom. tv,

pag. 192.

Vii pp. 139

§ 1. Nos igitur, qui civitatem ipsam

paterna cantate prosequimur, cupientes

ut in solida fide et constantia erga nos et

Sedem Apostolicam vos perseveretis, et

institia islic minislretur, vestris in hac parte

supplicationibus inclinali , officia praetu-

rae suorumque collateralium offìcialium

ac iudicatus appellationum seu barisella-

lus, cuin eorum iurisdictionibus, auctori-

tate apostolica, tenore praesentium extin-

guimus et annullamus, eaque, cum eorum

eteuiusque ipsorum iurisdictionibus etsa-

lariis ac emolumenlis solitis et consuetis, in

dictum auditorium Rotae ibidem consti-

tuendae et non in alios ususconvertenda,

auctoritate praedicta transferimus et com-
mutamus , salvis et reservatis secretario-

rum taxis et aliis retentionibus hactenus

fieri solitis.

§ 2. Dantes vobis facultalem et auctori-

tatem, circa ipsius novi officii institutio-

nem, capitala quot et quaedecentia, oppor-

tuna ac utilia videbuntur, cum praesentia

tamen et consensi! praesentis et prò tem-

pore existentis venerabilis patrisvice-legati,

formandi et componendi.

§ 3. Mandantes eidem vice-legato et aliis

oflicialibus, quovis nomine nuncupatis, ul

ea, quae in praemissis fuerint per vos, ut

praefertur, staluta et ordinata, inviolabi-

liter observent et faciant ab aliis observari.

§ A. Constilulionibus et ordinationibus

apostolicis, ac diclae praeturae et capita-

neatus constiti! fione, necnon stalutis et

consuetudinibus dictte civitatis, iuramento,

confirmafione apostolica vel quavis firmi-

tale alia roboratis, ceterisque contrariis

non obslantibus quibuscumque.

Dalum Bononiae, sub annuloPiscatoris,

die xxviii martii mdxxx, pontificatus nostri

anno vii.

Dal. die 28 martii 1530, ponlif. anno vii.
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Pontifìcia con'

cestio et Bota»

institutio.

l'acuitali* etar-

gitio desuper

constitntionea

formandi.

Insilo obser-

\antiae eacum.

Derogano con-
liaiiyrum
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XXXVI.

Coiifuiualin infeudiilioitis iiisularuiii Tri-

polis, Meli lucci Terne Gtnidisii a Carolo,

Roma noni in imperatore, hospital i Sdit-

eti lomiuis Hirrvsohjiitihììii concessa-

vi! ni i
.

Clemens episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriali).

Etsi ex sollicitudinis debito pastoralis

,

i'ru".n,ium. sul) Religionis haliiln Domino famulanlibus

quibuslibet, in iis piaccipue, por qnae co-

rum profeci ibus consulatur, nos lavorabi-

les esse clcceat atque benignos; fratrum

tamen hospitalis Sancti Ioannis Hierosoly-

mitani, qui, crucis niiii'ìcae susceplosigna-

culo, circa fidei oilhodoxa.' tuilionem nullis